
 

Meri-Lappi Ski Team 
 
Maastohiihdon maailma on muuttunut viimeisen kymmenen vuoden aikana huomattavasti. Samaan aikaan, 
kun kuntohiihto on saavuttanut entistä suurempaa suosiota, on kilpahiihtäjien määrä vähentynyt 
radikaalisti. Tilastojen lisäksi tämän tosiasian voi todeta paikanpäällä kilpailuissa. 
Muutoksen tuulet näkyvät muun muassa SM-viesteissä. Aika harva seura saa enää omista kasvateistaan 
kokoon viestijoukkueen yleisiin sarjoihin. Viestijoukkueisiin on aina houkuteltu ”ostomiehiä”, joiden rooli 
on vain korostunut 2000-luvulla. Kehityksellä on monenlaisia seurauksia. 
Todennäköisesti tulevaisuudessa nähdään kahdenlaisia hiihtoseuroja. Perinteikkäät seurat keskittyvät 
juniorityöhön, jolloin niiden tehtävänä on pääasiassa urheilullinen kasvatustyö ja kilpailujen järjestäminen. 
Näiden vuosikymmeniä talkoopohjalta toimineiden seurojen merkitys ei siis katoa mihinkään, vaan ne ovat 
edelleen suomalaisen hiihdon kivijalka. 
Kasvattajaseurojen rinnalle tulee kevyempiä seuraorganisaatioita, joiden tehtävänä on huippu-urheilun 
kehittäminen. Pelkistetysti kyse on siitä, että seuraa johtaa ammattimainen manageri, jonka työnä on 
hankkia rahaa kilpahiihtäjille. Huippuhiihto on tulevaisuudessa entistäkin ammattimaisempaa toimintaa ja 
sen rahoittamiseen eivät perinteisen seuratyön resurssit tahdo riittää. Tästä johtuen monet 
maakuntaseurojen lupaukset lentävät muille maille vierahille. 
Kehityksen myötä perinteinen seurahenki saa uuden merkityksen. Kun esimerkiksi 1990-luvulla Alatornion 
Pirkat kahmi miesten viestimitaleja, voisi tulevaisuudessa samasta tehtävästä huolehtia eräänlainen 
seurojen koalitio, joka koostuu seutukunnan eri seurojen parhaista hiihtäjistä. Näin pohjoiseen voitaisiin 
saada tulevaisuudessa jälleen menestystä aikuistenkin sarjoissa ja lahjakkuudet saataisiin pysymään 
paremmin alueen seurassa. Nimi voisi olla vaikkapa Meri-Lappi Ski Team. 
Edellä kerrotut ideat eivät ole kokonaisuudessaan kirjoittajan omia, vaan niitä ovat kehitelleet monet 
hiihdon parissa toimivat ihmiset ja myös työryhmät. Viimeksi keskustelin asiasta torstaina Vuokatti Ski 
Team Kainuun managerin Hannu Koivusalon kanssa. Vuokatti Ski Team Kainuu onkin malliesimerkki uuden 
ajan seuratyöstä. Kainuulaiset ovat saavuttaneet hyviä tuloksia, vaikka latu onkin ollut välillä tervainen. 
Perinteisten ajatusmallien muuttaminen ei ole helppoa varsinkaan niin konservatiivisessa urheilulajissa kuin 
maastohiihto. 
Moni vanha hiihtoniilo varmaan haraa näitä uusia ajatuksia vastaan. Lohdutuksena jäärille voi todeta, että 
aika tulee tekemään tehtävänsä. Kun kilpahiihtäjiä on alueella entistä vähemmän, tulee keskittymistä 
tapahtumaan luonnostaan, sillä myös viestimenestys kiehtoo kunnianhimoisia urheilijoita. Parhaiten 
kehityksessä pärjäävät sellaiset seurat, jotka säätävät oman kehityksen purjeet ajoissa. Tuulen suuntaa on 
turha yrittää muuttaa. 
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